令和２年１０月１日

各中学校 保護者 様

三重県中学校体育連盟三泗支部

四日市市教育委員会

菰野町教育委員会

朝日町教育委員会

川越町教育委員会

令和２年度 中体連三泗地区新人大会 保護者の応援及び観戦について

 日頃は、四日市市・三重郡における各中学校の教育活動に対して、ご理解ご協力いただきありがとう

ございます。また、夏に行われた三泗地区大会では、応援及び観戦についてご協力いただき感謝申し上

げます。

 三泗地区大会が終了し、１・２年生の新チームがスタートしてから、約２カ月が過ぎました。新チー

ムの練習の成果を図る場として、今年度の中体連三泗地区新人大会を１０月１６日（金）１７日（土）

の２日間の日程（陸上競技は１０月１０日）で予定通り開催することとしました。

 つきましては、今年度の新人大会の開催にあたり、新型コロナウイルス感染症予防対策をふまえ、保

護者の皆さまの応援及び観戦については、以下の通りとさせていただきます。

〇 応援及び観戦について

 ①生徒への感染防止を第一優先とし、基本的には自粛をお願いします。

 ②学校会場においては、授業が行われる日もあり、観戦スペースもないため、応援及び観戦は一切

できません。

 ③公共施設の会場では、観戦可能な競技があります。また、公共施設であっても「応援及び観戦に

ついて各競技団体が認めていない。」「応援及び観戦スペースが十分確保されない。」等、観戦でき

ない競技もあります。各校の顧問の指示に従ってください。

・応援及び観戦の際は、自宅で検温をし、会場では、マスクの着用及び手指消毒をお願いするとと

もに密集ができないようご配慮願います。（大会関係者から応援及び観戦場所の指定がある場合

があります。）

 ・来場者の中から感染者が出た場合を想定した対応として、来場していただいた全ての方の名簿を

作成する必要がありますのでご協力願います。

これらの対応は、生徒への感染防止を最優先した対応となりますので、何とぞ、ご理解ご協力いただ

きますようお願いします。